МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: тсхгсЩ тай т

«^ .  » 201 ^  Г. №

ПРИКАЗ

Об установлении предельного
уровня соотношения среднемесячной
заработной платы руководителей,
заместителей руководителей,
главных бухгалтеров
государственных унитарных
предприятий, находящихся в ведении
Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан
и среднемесячной заработной платы
работников (без учета заработной
платы руководителя, заместителя
руководителя, главного бухгалтера)
этих предприятий

В соответствии с Положением об условиях оплаты труда руководителей
государственных унитарных предприятий, утвержденным постановлением
Правительства Республики Дагестан от 9 марта 2017 г. № 56, приказываю:

1. Установить должностной оклад руководителя предприятия на уровне
среднемесячной заработной платы работников предприятия (без учета
заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного
бухгалтера), в соответствии со столбцом 3 приложения.

2. Установить уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей государственных унитарных предприятий, находящихся в
ведении Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан и среднемесячной заработной платы работников (без учета

http://www.mcxrd.ru

заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного
бухгалтера) этих предприятий в соответствии с показателями экономической
эффективности его деятельности за 2017 год, в соответствии со столбцом 4
приложения.

3. Заработная плата заместителей руководителя предприятия
устанавливается на 10% меньше заработной платы руководителя предприятия,
но не менее МРОТ, а заработная плата главного бухгалтера - на 15% меньше
заработной платы руководителя предприятия, но не менее МРОТ.

4. Отделу кадров и делопроизводства (Мамееву Р. К.) в срок до 1 июля
2018 года внести соответствующие изменения в трудовые договора с
руководителями соответствующих предприятий.

5. Руководителям государственных унитарных предприятий внести в
штатные расписания изменения в соответствии с настоящим приказом.

6. Разместить данный приказ на официальном сайте Минсельхозпрода
РД в информационно-телекоммуникационной сети интернет (hh://mcxrd.ru)

7. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном
законодательством порядке.

8. Настоящий приказ вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

9. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А. Абдулмуслимов

Приложение к приказу МСХП РД
№ " / У / " от 2018 г.

Уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителя, главных бухгалтеров государственных
унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя,
, главного бухгалтера),находящихся в введении Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

Наименование ГУП и района Специализация Должностной оклад руководителя
предприятия, рублей

Уровень соотношения среднемесячной
заработной платы руководителя
предприятия, и среднемесячной

заработной платы работников (без
учета заработной платы руководителя,
заместителей руководителя, главного

бухгалтера), рублей

1 2 3 4

1 .ГУП «Башлыкентский»Каякентский район В И Н . 7480 2,6
2.ГУП «Буйнакский» Карабудахкентский район вин. 5241 3,0
З.ГУП «Гергинский» Каякентский район вин. 2478 4,5
4.ГУП «Каспий» Каякентский район вин. 7840 5,0
5.ГУП «Каякентский» Каякентский район вин. 9646 4,3
6.ГУП «Кировский» Каякентский район вин. 13494 5,0
7.ГУП «Кр.Октябрь» Сергокалинский район вин. 10036 3,6
8.ГУП «Усемикентский» Каякентский район вин. 8671 3,3
9.ГУП «Утамышский» Каякентский район вин. 8003 3,3
10.ГУП «Чкаловский» Каякентский район вин. 3218 3,0
11 .ГУП «им. Богатырёва» Левашинский район вин. 7767 2,3
12.ГУП «им. К.Маркса» Дербентский район вин. 6083 2,3
1 З.ГУП «Манаскентское» Карабудахкентский район вин. 9625 1,6
14.ГУП «Чиркейский» Буйнакский район овцев. 12828 3,3
1 3.ГУП «Зипани» У н п у к у л ь с к и й  оайон овцев. 9250 _____________ 2Л_____________
16.ГУП «Дылымское» Казбековский район зерно-мол. 12373 3,3
17.ГУП С-П.Ц «Дагестанский» Бабаюртовский район корм. 10813 2,1
18.ГУП «Новая жизнь» Тарумовский район корм. 10500 3,0